a Forte eodem.

b Cod. Veron., frustra conetur.

c Idem cod., etiam.

d Idem cod., atque ita.

e In concil. Rom. sub Bonifacio ann. 530.

f Idem cod., sit illa synodus.

g Idem cod., sedis apostolicæ.

h In eod. cod. deest rō sed.

Ibas sententiam non esse a beato Leone firmatam, A quam<sup>1</sup> fatentur ea quæ ab illa sunt de fide statuta firmasse; cum in alia parte gestorum ex quibus eadem epistola recitata est, inveniatur quod scriptor ejus Ibas de Nestoriana hæresi fuerit accusatus? Sic enim accusatores ejus dixerunt: « Quia Nestorianus est, et beatum Cyrillum episcopum hæreticum appellat: » et rursus ibidem continetur: « Maras dixit: De fide movemus prius, » et alia capitula post *movemus*. « Reverentissimi episcopi dixerunt: Et si propo- uimus vobis, ut horum trium capitulorum probatio subsequatur, non ex hoc inquisitionem negativam reliquorum. » Maras dixit: De fide movemus prius. His ergo et hujusmodi probatur quod episcopus Ibas de fide quam maxime fuerit accusatus. Nam pro- pterea contra eum memoratam epistolam protule- runt. Sed et ipsa epistola duas naturas et unam personam unius Filii Domini Jesu Christi prædicat, propter quod et synodus eam pronuntiavit ortho- doxam: quod verbum non proferret, si non esset ejus de fide sententia. Verum non est quare hic am- ppius demoremur. Ipsi eam non dicant Nestorianam, et non putetur ad causam fidei pertinere. Si autem Nestoriana dicitur, de fide utique accusatur: et quia jam suscepta dicitur a sancta synodo, conse- quenter et a beato Leone dicitur esse firmata, quem non negant ea quæ ibi de fide sunt statuta firmasse. Nam si et illud eis concedatur, quia præter fidei definitionem, cætera quæ in illa synodo gesta sunt, nec confirmaverit, neque damnaverit: sic quoque non poterunt<sup>2</sup> novæ diligentiæ repertoires crimen temeritatis evadere, qui statuere ausi sunt et di- cere: Si quis dicit rectam esse ad Marim<sup>3</sup> episto- lam, aut eam defendit, et non anathematizat eam, anathema sit. Nam tam Chalcedonensis synodus rectam dicit, Leo vel si non confirmat, non anathe- matizat eam: Anathema igitur ab istis cum synodo Chalcedonensi factus est Leo.

#### CAPUT V.

*Quod post decreta conciliorum disputare non liceat, nec audiendi sint Eutychiani, si concilii de Ibas epistola definitioni resistent.*

Sed quia evidenti ac multiplici documentorum convictione monstratum est, mendaciter negari quod epistolam venerabilis Ibas synodus<sup>4</sup> pronuntiavit ortho- doxam, et simul apparuit quod eam nec beatus Leo Nestorianam judicaverit, nam procul dubio etiam manifesta sententia vehementique damnetur<sup>5</sup>: sufficit nobis ad defensionem ipsius epistolæ, quod eam tanta synodus, et ipsius auctor synodi, vir apo- stolicus, et in doctrina veritatis toto orbe notissimus, approbavit. Hæc est prima et immobilis ac se-

cura nostra ratio, quæ nos tuctur ac firmat adver- sus omnes contradicentium quæstiones: ut, sicut Apostolus dicit (*11 Thess. II, 2*), non cito moveamur a nostro sensu, neque terreamur, vel si minus hinc possumus dicere, sive accipere rationem, cur syno- dus orthodoxam judicavit. Neque enim est alia con- ciliarum faciendorum utilitas, quam ut quod intel- lectu non capimus, ex auctoritate credamus, et sic ubi ratio minus nobis occurrerit, fides ne labamur cito succurrat. Nam si post decretum disceptare<sup>6</sup> licuerit, ut dicatur: Prius probetur epistola illa quod recta sit, ut credatur fuisse suscepta; non est quare jam concilia congregentur, nec terminata, imo nec terminabiles dicantur quæstiones, quarum probatio semper exigitur. Cur enim non dicatur si- militer: Probetur prius quod unius essentiæ sint Pater ac Filius, ut credatur hoc Nicæno concilio terminatum; et quia consubstantialis est Patri ac Filio Spiritus sanctus, quia non aliter credi potest quod hoc synodus Constantinopolitana decreverit. Atque ita quæstionibus universis in antiquo statu manentibus, non solum nihil synodorum constitu- tionibus absolutum esse videbitur, sed etiam ad perpetuandas lites quæstionum in eis memoria re- servata. Et ideo non idem modus esse debet atque ordo quærendi, post definitionem concilii totius Ec- clesiæ consensione firmati, qui fuit ante definitio- nem. Tunc enim ratio poscebat ut si orthodoxa probaretur illa epistola, suscipienda judicaretur a synodo: nunc autem ratio poscit ut, si suscepta probetur a synodo, judicetur orthodoxa. Hanc ob- servantiam tenentibus, nihil nobis prævalebit hære- ticorum calliditas, si judicare non præsumamus quod intelligere non valeamus. Quanquam non nihil intelleximus<sup>7</sup>: intelleximus enim hæreticorum fran- des, erroresque convincimus. Non ergo parum est, quod veraciter dedocemus errorem, etsi plenam do- cere non possumus veritatem. Ad Jeremiam Do- minus dicit: *Ecce dedi verba mea in os tuum, et constitui te hodie super gentes, et regna, eradicare et effodere, et disperdere, et reedificare et replantare* (*Jer. I, 10*). Jubetur itaque propheta prius eradicare et effodere, et disperdere errores atque mendacia, et reedificare et plantare scientiam et veritatem. Hoc perfectum est opus, et iste prædicatoris est fi- nis: quem si non valemus attingere, certum est ta- men nos aliquid incepisse. Nam eradicavimus, et effodimus, et disperdidimus quod eradicandum, et effodiendum, et disperdendum fuit; et si minus pos- sumus etiam reedificare et replantare, melioribus hoc reservemus, et simus interea Patrum auctori- tate contenti. Sed dicit aliquis: Et nunquid Euty- chianis auctoritatem synodi Chalcedonensis obje-

<sup>1</sup> Synodi cujusque, ut est apud Athanasium in apologia 2, inconcussa est auctoritas, et injuriam synodo facit qui rem judicatum iterum examinat,

<sup>2</sup> Cod. Veron., quem, scilicet Leonem.

<sup>3</sup> Idem cod., impiam epistolam.

<sup>4</sup> An poterunt?

<sup>5</sup> Ἀσάλευτον ἔχει τὴν ἰσχυρὴν ἐκάστη σὺνδος, καὶ ἀτιμῶνται ὁ κρίνας, ἐὰν παρ' ἑτέρων ἢ κρίσις ἐργάζεται. Quam in sententiam plura iterum Facundus lib. XII, cap. 2.

<sup>6</sup> Idem cod., Chalcedonensis synodus.

<sup>7</sup> Idem cod., intellexerimus.

<sup>8</sup> Forte, damnasset.

cturus es, ut ex eo Nestorianam non esse convincas. A epistolam venerabilis Ibae, quod eam orthodoxam iudicavit: cum inde potius illi memoratam synodum, velut Nestorianam, quod eam receperit, criminentur? Ubi primum respondeo, quoniam Euty-  
chianis in hoc debitor non sum. Non enim me ratio-  
nis ordo permittit ut eis respondeam, cur ita patres  
nostri super epistola venerabilis Ibae decreverint.  
Prius est enim ut fateantur nobiscum, quod etiam  
concilio Ephesino firmatum docuimus, Dominum  
nostrum Jesum Christum in duabus naturis esse  
credendum, de quo est inter nos atque illos princi-  
palis dissensio; et ita demum facti amici, rationem  
sibi dari postulent paterni iudicii. Si autem inimici  
permanent, et praecepta Dei contemnunt, sanctis  
Patrum definitionibus resistentes, despiciendi ac re-  
pellendi sunt, quoniam importune quaerunt illius  
causae per nos adipisci notitiam, quam solis amicis  
deberi in Evangelio Dominus dicit: Vos, inquit,  
*amici mei estis, si feceritis quae ego praecipio vobis.*  
*Jam non dico vos servos, quia servus nescit quid fa-*  
*ciat dominus ejus. Vos autem dixi amicos, quia om-*  
*nia quae audivi a Patre meo, nota feci vobis* (Joan.  
xv, 14). Non ergo debetur peccati servis et prae-  
cepta Dei spernentibus paterni consilii ratio, vel si  
a nobis eam importune atque praepostere sibi flagi-  
tent dari. Sic enim nos Petrus apostolus (I Petr. iii,  
15) paratos esse jubet ad respondendum omni po-  
tenti nos rationem de fide et spe quae in nobis est,  
ut ad ipsum pertineat apparatus, quod Paulus co-  
postolus ejus monet (Coloss. iv, 6), ut sciamus quo-  
modo oporteat nos unicuique respondere. Scientes  
igitur quomodo oporteat nos unicuique respondere,  
dicimus ut prius illi nobiscum de confessione dua-  
rum naturarum Christi conveniant, quae aut sola,  
aut maxima dissensionis est causa; et tunc residua,  
reservato ordine, requirentur. Nam manente inter  
nos illa quaestione, quis non aut superfluum aut  
praeposterum iudicet, si cum illis de synodi super  
epistola Ibae sententia disputemus? Hinc beatus Leo  
cum legatos expetitos Augusto Leoni directurum se  
promitteret, ait (Epist. 78): « Praenoscat igitur pie-  
tas tua, venerabilis imperator, hos quos spondeo di-  
rigendos, non ad conflegendum cum hostibus fidei,  
nec ad certandum contra ullos a sede apostolica  
profecturos: quia de rebus apud Nicæam et apud  
Chalcedonem, sicut Deo placuit, definitis, nullum  
andemus inire tractatum, tanquam dubia vel infirma  
sint quae tanta per Spiritum sanctum fixit auctori-  
tas. Instructioni autem parvulorum nostrorum, qui  
post lactis alimoniam, cibo desiderant solidiore sa-  
tiari, ministerii nostri praesidium non negamus: et  
sicut simpliciores non spernimus, ita a rebellibus  
haereticis abstinemus, memores praecepti dominici  
dicentis: *Nolite sanctum dare canibus, neque mise-*  
*riis margaritas vestras ante porcos* (Math. vii, 6).  
Nimis quippe indignum, nimisque injustum est, eos  
ad libertatem disceptationis admitti, quos significat